

2023年3月 吉日

御中

和弘食品株式会社
営業本部

「鶏油」使用原料変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、日頃よりご使用頂いております「B-687 鶏油」につきまして、安定供給のため使用原料を変更する事になりましたので下記にご案内申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

敬具

記

1、対象製品

B-687 鶏油 (弊社製品CD 0268730)

2、変更対象原料名

動物油脂 (チキンオイル)

3、変更内容について

- ・動物油脂原料仕入先変更に伴い、一括表示にアレルギー『鶏肉』が追加されます。

現行 : 動物油脂 (国内製造) / 酸化防止剤 (ビタミンE)

↓

変更後 : 動物油脂 (国内製造) / 酸化防止剤 (ビタミンE)、(一部に鶏肉を含む)

※現行品は、原材料に鶏由来の動物油脂を使用していますが、最終製品におけるたんぱく残存量が微量 (1ppm 未満) であるため、鶏肉のアレルゲン表示を行っておりません。変更後原料は鶏由来のたんぱく残存が否定出来ないことより、鶏肉のアレルゲン表示を行います。

- ・品番コード及び弊社製品CD、外装 JAN コードが変更となります。

現行 : B-687 鶏油 (弊社製品CD 268730) / JAN コード 4977751050379

↓

変更後 : BF-936 鶏油 (弊社製品CD 2593630) / JAN コード 4977751050607

※官能面につきまして、変更前と差異はございません。

※栄養成分に変更を生じる差異はございません。

4、原料変更理由について

お客様への継続的な供給を維持するため、より安定供給が可能な原料に置き換えをさせていただきました。

5、変更時期

2023年4月より製造を行い、5月以降より切り替えとさせていただきます。よろしくお願い致します。

尚、在庫状況により多少前後することがありますので、あらかじめご了承ください。

貴社には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸般の事情をご理解いただき、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

以上